
 

 

UCHWAŁA NR XV/120/2020 

RADY GMINY BROJCE 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na budowę zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 403 ust. 4 i ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 9 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.), 

Rada Gminy Brojce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady wspierania przedsięwzięć zmierzających do poprawy środowiska przez 

zainstalowanie bezodpływowych zbiorników na nieczystości ciekłe, które zapewnią gromadzenie nieczystości 

ciekłych lub zainstalowanie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków 

w stopniu umożliwiającym odprowadzanie ich do gleby lub wody zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dofinansowanie dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na pokrycie kosztów zakupu 

urządzeń wchodzących w skład systemu: 

1) gromadzenia nieczystości ciekłych - prefabrykowanych zbiorników bezodpływowych służących do 

odprowadzania i przejściowego gromadzenia ścieków z budynków mieszkalnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Brojce, z wyłączeniem budynków mieszkalnych położonych na terenach uzbrojonych w sieć 

kanalizacyjną oraz na terenach, gdzie planowana jest budowa kanalizacji sanitarnej, lub 

2) oczyszczania ścieków - przydomowych oczyszczalni ścieków służących do odprowadzenia ścieków 

bytowych z budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Brojce, z wyłączeniem budynków 

mieszkalnych położonych na terenach uzbrojonych w sieć kanalizacyjną oraz na terenach, gdzie planowana 

jest budowa kanalizacji sanitarnej, posiadających aktualne atesty lub aprobaty techniczne dopuszczające 

urządzenia do stosowania. 

§ 2. 1. Przedmiotem dofinansowania mogą być bezodpływowe zbiorniki i przydomowe oczyszczalnie 

ścieków, które spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) ich budowa realizowana będzie na obszarach, gdzie nie przewiduje się, zgodnie z aktualnymi dokumentami 

planistycznymi lub programowymi Gminy Brojce, budowy zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, bądź 

też w przypadkach, w których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 

technicznych niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione, co zostanie potwierdzone pisemną opinią 

Przedsiębiorstwa Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o. w Nowogardzie z siedzibą w Nowogardzie, ul. 3-

go Maja 14/2; 

2) służyć będą do gromadzenia i odprowadzenia ścieków bytowych pochodzących z gospodarstw domowych 

lub rolnych. 

2. Wnioskodawca tylko jednokrotnie może ubiegać się o dofinansowanie budowy bezodpływowego 

zbiornika lub przydomowej oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Brojce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 maja 2020 r.

Poz. 2481



§ 3. 1. Ilość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy bezodpływowego zbiornika 

i przydomowej oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Brojce będzie określona w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wnioski o przyznanie dofinansowania realizowane będą do momentu wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. W przypadku większej ilości wniosków, będą one 

rozpatrywane w roku następnym według kolejności wpływu, o ile w uchwale budżetowej na dany rok zostaną 

uchwalone na ten cel środki. 

§ 4. 1. Kwota dofinansowania dla jednego przedsięwzięcia wynosi do 80% wartości brutto wydatków 

poniesionych na zakup bezodpływowego zbiornika lub przydomowej oczyszczalni ścieków 

udokumentowanych fakturami i/lub rachunkami, nie więcej jednak niż: 

1) 1 500,00 zł w przypadku zakupu bezodpływowego zbiornika dla wnioskodawcy, którego zbiornik 

obsługiwać będzie budynek jednorodzinny; 

2) 2 000,00 zł w przypadku zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków dla wnioskodawcy, którego zbiornik 

obsługiwać będzie budynek jednorodzinny; 

3) w przypadku wnioskodawców, których zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków 

będzie obsługiwać budynek wielorodzinny, limity kwot określonych w pkt 1 i 2 podnosi się do wysokości 

kwoty stanowiącej iloczyn kwoty określonej odpowiednio w pkt 1 i 2 oraz liczby lokali obsługiwanych 

przez zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) zbiorniki bezodpływowe o pojemności mniejszej niż 4 m3; 

2) zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje 

możliwość techniczna przyłączenia posesji do istniejącej i planowanej do realizacji sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

3) zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków realizowane dla obiektów 

wykorzystywanych lub planowanych do wykorzystania na działalność gospodarczą związaną z pobytem 

i obsługą turystów oraz dla nieruchomości letniskowych; 

4) koszty zakupu wyłącznie pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na zbiornik bezodpływowy 

lub przydomową oczyszczalnię ścieków; 

5) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

6) koszty robocizny; 

7) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych, szamb, dołów gnilnych; 

8) koszty eksploatacji i konserwacji. 

§ 5. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

§ 6. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy Brojce budżetu na 

rok, w którym dotacja ma zostać udzielona, lecz nie później niż do dnia 30 września danego roku. 

2. Pisemny wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w Urzędzie Gminy Brojce na odpowiednim 

formularzu. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, 

2) pisemną zgodę właścicieli/współwłaścicieli na posadowienie, zainstalowanie, użytkowanie urządzeń na 

określonej działce, a także na rozliczenie dofinansowania przez jednego, wskazanego imiennie 

właściciela/współwłaściciela, posiadającego odpowiednie pełnomocnictwa. 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w ramach realizacji budowy 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brojce. 

4. O kolejności udzielania dotacji celowej decyduje kolejność wpływu kompletnych wniosków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2481



§ 7. 1. W terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego wniosku, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Brojce 

zostanie zawarta umowa o udzielenie dotacji. 

2. Wykaz osób, które otrzymały dotację celową w danym roku kalendarzowym, podlega ogłoszeniu na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy w Brojcach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzonym 

przez Gminę Brojce. 

§ 8. 1. Warunkiem wypłaty dofinansowania jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem 

i stosownymi przepisami, a w szczególności z ustawą Prawo budowlane i Prawo wodne. 

2. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, wnioskodawca nie później niż 2 miesiące od podpisania umowy 

o udzielenie dotacji, składa wniosek o przekazanie dotacji wraz z następującymi załącznikami: 

1) kopię faktur lub rachunków wraz z oryginałami, potwierdzającymi poniesienie nakładów; 

2) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą lokalizacji instalacji; 

3) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków: 

a) potwierdzenie o nie wniesieniu sprzeciwu przez właściwy organ, 

b) pozwolenie wodno-prawne dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę oraz w przypadku 

odprowadzenia oczyszczonych ścieków do cieku dla oczyszczalni poniżej 5 m3 na dobę wydane przez 

uprawniony organ, 

c) protokół odbioru końcowego zadania podpisany przez osobę uprawnioną, 

d) oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia do kierowania i nadzorowania budowy i robót 

w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych, że 

przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną i wymogami ustawy Prawo 

budowlane i zasadami wiedzy technicznej, 

e) deklarację właściwości użytkowych zgodną z aktualną normą PN-EN 12566 - 3. 

4) w przypadku budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego: 

a) protokół odbioru końcowego zadania, podpisany przez osobę uprawnioną wraz z oświadczeniem osoby, 

posiadającej uprawnienia do kierowania i nadzorowania budowy i robót w specjalności instalacyjno-

inżynieryjnej w zakresie sieci instalacji sanitarnej, że przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie 

z dokumentacją techniczną i wymogami ustawy Prawo budowlane i zasadami wiedzy technicznej, 

b) protokół z przeprowadzenia próby szczelności zbiornika, 

c) pisemne oświadczenie inwestora o nie wniesieniu przez właściwy organ sprzeciwu w ustawowym 

terminie, co do zgłoszenia zakończenia budowy lub zaświadczenie wydane przez właściwy organ, o nie 

wniesieniu sprzeciwu, co do zgłoszenia zakończenia robót budowlanych, jeżeli jest wymagane, 

d) inne dokumenty potwierdzające wymagania zgodnie z obwiązującymi przepisami i normami, w tym 

atesty higieniczne. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Dotacja zostanie wypłacona na konto wnioskodawcy, w terminie 30 dni od daty sporządzenia przez 

przedstawicieli Urzędu Gminy w Brojcach protokołu stwierdzenia zakończenia budowy bezodpływowego 

zbiornika lub przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. W przypadku niespełnienia któregokolwiek z warunków umowy wnioskodawca traci prawo do dotacji 

objętej złożonym wnioskiem. 

§ 9. 1. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków prawidłowej eksploatacji zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, która może być dokonywana w okresie 5 lat od dnia 

przekazania kwoty dotacji. Z kontroli sporządza się protokół. 

2. Gmina może żądać zwrotu udzielonej dotacji, jeżeli w ciągu 5 lat od daty przekazania dotacji zbiornik 

lub oczyszczalnia będą nieprawidłowo eksploatowane. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brojce. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXIII/205//2018 Rady Gminy Brojce z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 915 z dnia 23 lutego 2018r.)  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2481



§ 12. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Agnieszka Fudała 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2481



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/120/2020 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 21 maja 2020 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ ZBIORNIKA 

BEZODPŁYWOWEGO/ PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW* 

 

 

Brojce, dnia .............. 20...... r. 

............................................ 

(Nazwisko i Imię) 

............................................ ............................................ 

(Adres) 

………………………………. 

(nr telefonu) 

Wójt Gminy Brojce 

 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA BUDOWĘ ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO/ 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW* 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie dotacji celowej na budowę zbiornika 

bezodpływowego/przydomowej oczyszczalni ścieków* zlokalizowanego/-ej w miejscowości: 

............................................... przy ul. ......................................................................, na działce o nr geodezyjnym 

………………………………………………………………………………………………..... 

Zakładany całkowity koszt zakupu wynosi: ……………...……………………………………………… 

 

Do wniosku załączam niżej wymienione dokumenty: 

1. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością – aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis z księgi 

wieczystej. 

2. W przypadku budowy wspólnej – pisemną zgodę właścicieli/współwłaścicieli na posadowienie, 

zainstalowanie, użytkowanie urządzeń na określonej działce, a także na rozliczenie dofinansowania przez 

jednego, wskazanego imiennie właściciela/współwłaściciela, posiadającego pełnomocnictwo. 

3. oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w ramach realizacji budowy 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Brojce 

 

(podpis wnioskodawcy) 

 

* niepotrzebne skreślić

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2481



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/120/2020 

Rady Gminy Brojce 

z dnia 21 maja 2020 r. 

WNIOSEK O PRZEKAZANIE DOTACJI CELOWEJ 

Brojce, dnia .............. 20...... r 

............................................ 

(Nazwisko i Imię) 

............................................ ............................................ 

(Adres) 

………………………………. 

(nr telefonu) 

 

Wójt Gminy Brojce 

 

WNIOSEK O PRZEKAZANIE DOTACJI CELOWEJ 

 

 

Zwracam się z prośbą o przekazanie dotacji celowej na zrealizowane przedsięwzięcie zgodnie z umową 

zawartą w dniu ………………… – budowa zbiornika bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków o 

parametrach: …………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Do wniosku załączam niżej wymienione dokumenty: 

1) kopię faktur lub rachunków wraz z oryginałami, potwierdzającymi poniesienie nakładów; 

2) inwentaryzację geodezyjną powykonawczą lokalizacji instalacji; 

3) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków: 

a) potwierdzenie o nie wniesieniu sprzeciwu przez właściwy organ, 

b) pozwolenie wodno-prawne dla oczyszczalni o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę oraz w przypadku 

odprowadzenia oczyszczonych ścieków do cieku dla oczyszczalni poniżej 5 m3 na dobę wydane przez 

uprawniony organ, 

c) protokół odbioru końcowego zadania podpisany przez osobę uprawnioną, 

d) oświadczenie osoby posiadającej uprawnienia do kierowania i nadzorowania budowy i robót w 

specjalności instalacyjnej w zakresie sieci instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych, że 

przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną i wymogami ustawy Prawo 

budowlane i zasadami wiedzy technicznej, 

e) deklarację właściwości użytkowych zgodną z aktualną normą PN-EN 12566 - 3. 

4) w przypadku budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego: 

a) protokół odbioru końcowego zadania, podpisany przez osobę uprawnioną wraz z oświadczeniem osoby, 

posiadającej uprawnienia do kierowania i nadzorowania budowy i robót w specjalności instalacyjno-

inżynieryjnej w zakresie sieci instalacji sanitarnej, że przedsięwzięcie zostało wykonane zgodnie z 

dokumentacją techniczną i wymogami ustawy Prawo budowlane i zasadami wiedzy technicznej, 

b) protokół z przeprowadzenia próby szczelności zbiornika, 

c) pisemne oświadczenie inwestora o nie wniesieniu przez właściwy organ sprzeciwu w ustawowym 

terminie, co do zgłoszenia zakończenia budowy lub zaświadczenie wydane przez właściwy organ, o nie 

wniesieniu sprzeciwu, co do zgłoszenia zakończenia robót budowlanych, jeżeli jest wymagane, 

d) inne dokumenty potwierdzające wymagania zgodnie z obwiązującymi przepisami i normami, w tym 

atesty higieniczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2481



 

 

 

……………………………………. 

/podpis wnioskodawcy/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2481


		2020-05-28T09:43:34+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




